西南大学植物保护学院本科生院外专业实习“三方”协议

甲方：西南大学植物保护学院

乙方：                               （实习单位+指导老师）

丙方： 2018级    班                  （实习学生）

专业实习是高等学校本科生培养中的一个重要教学环节，是培养学生综合运用本专业基础理论、基本技能和专业技能解决实际问题的重要教学过程；是提高专业教育的重要组成部分，是理论基础与实践应用互相联系的有机结合；学生接受社会教育，接受工作实践锻炼，更有益于培养学生迅速转化知识到实践的能力，有益于培养学生团队协作与和谐处理人际关系的交际沟通能力，为将来从事专业相关工作打下坚实的基础。为确保我院2017级本科生校外专业实习期间安全，圆满完成实习任务，撰写出较高质量的学士学位论文，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、实习时间：2021年4月22日至2021年7月22日。

二、丙方外出实习出发前，需主动与乙方联系，就确切行程车次、随带生活用品等进行沟通，确保旅途安全与抵达乙方后的及时安顿。丙方到达实习单位后，应于当天告知甲方辅导员、班主任和教学秘书；如手机号码变更，亦应于当天告知甲方辅导员、班主任和教学秘书。
三、乙方在学生到达后，实习小组负责人以电话或E-mail告知甲方辅导员（严潇漪老师，手机号17774966232，邮箱3026633194@qq.com），并在一周内将接收函和此协议签字加盖公章后邮寄给甲方（重庆市北碚区天生路2号西南大学植物保护学院教学工作办公室，周苑老师收，邮编400715，手机号13594161334）。
四、丙方在乙方实习期间，丙方由甲、乙双方共同管理。乙方对丙方的安全负监管责任，遇有突发、可疑状况（如工作日无故缺勤、通讯不畅等），乙方应尽快通知甲方辅导员（严潇漪老师，手机号17774966232），并妥善解决。

五、丙方在乙方实习期间，丙方应严格遵守乙方有关规定，服从乙方工作安排，尽力完成好乙方交代的工作任务。

六、丙方在实习期间，乙方应教育学生注意安全，要求学生自觉遵守单位的有关规章制度，认真努力工作，完成实习专题研究以及单位或导师委派的其他工作，参加其他有益活动，深入生产实践，圆满完成实习任务。

七、丙方在乙方实习期间，乙方报销丙方往返差旅费、提供住宿与适当的生活补助。

八、乙方在安排丙方实习内容时，应充分考虑丙方完成毕业论文的可能性，提供必要的研究、工作条件，使丙方通过努力能获取必要的毕业论文所需科研数据。

九、实习期未满，丙方不得擅自离岗，需保持通讯畅通。确有特殊原因需中途离岗一周（含）以内的，丙方需事前向乙方请假，得到批准后方可离岗；需中途离岗一周以上的，丙方需事前同时向甲乙双方请假，请乙方签字确认同意并请乙方函告甲方辅导员，丙方还需同时向甲方辅导员请假，；若丙方未经甲乙双方同时批准擅自离岗，在此期间出现任何安全事故，由丙方自行负责。（若未达到相应实习时间要求的，实习成绩直接计为不合格）
十、实习结束后，乙方应对学生实习期间在各方面的表现进行评价，填写《西南大学本科学生实习考核鉴定表》，给出综合评语及实习成绩，检查学生“实习手册”并签字，填写《本科学生专业实习证明》，签字、盖单位公章后交由丙方带回。乙方对论文精心修改后，在《本科毕业论文（设计）指导教师评阅表》上填写评语，评定等级。
十一、实习期满丙方返校前，丙方应主动与甲方辅导员联系，确保旅途安全，返校后当天向甲方辅导员、班主和教学秘书报到。

十二、甲方、丙方由衷感谢乙方为接纳、指导丙方实习所做的一切工作。

十三、本协议未尽事宜，三方及时协商，妥善解决。

十四、本协议壹式叁份，甲方、乙方、丙方各执壹份。

甲方：                      乙方（签字）：
         丙方（签字）：

盖章                          盖章
2021年   月   日          2021年   月   日       2021年   月   日

                     Email：                Email：
                       Tel：                   Tel：